
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'NAŘÍZENÍ domovní prohlídky'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]č. j. 90 SI 138/2019-7 

 

USNESENÍ 

Okresní soud v Chomutově jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  rozhodl  dne  27. 05. 2019 
o žádosti ze dne 05. 10. 2019 žadatelky Kláry Zieglerové, 

 

 

 

 (dále jen „žadatelka“) 

takto: 

podle  §  70  zákona  500/2004  Sb.,  správní  řád  se  v písemném  vyhotovení  usnesení  Okresního 
soudu v Chomutově ze dne 15. 10. 2019, č. j. 90 Si 138/2019-6 opravuje zřejmá nesprávnost:  

datum vydání rozhodnutí 

z nesprávného:  

„27. 05. 2019“ 

na správné:    

„15. 10. 2019“ 

Odůvodnění: 

Okresní  soud  v Chomutově  vydal  dne  15. 10. 2019  pod  č. j. 90 Si  138/2019-6  usnesení  o 
odmítnutí žádosti žadatelky. V písemném vyhotovení usnesení pak bylo uvedeno chybné datum 

vydání  27. 05. 2019,  kdy  toto  zcela  zjevně  neodpovídá  datu  vydání  (žádost  byla  podána  až  dne 
05. 10. 2019).  Usnesení  bylo  fakticky  vydáno  dne  15. 10. 2019,  vypraveno  pak  bylo  dne 

16. 10. 2019. 
Podle  §  70  zákona č.  500/2004 Sb., správní  řád  provede  správní  orgán,  který  rozhodnutí  vydal 

opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí na požádání účastníka nebo z 
moci úřední usnesením. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné 

rozhodnutí. Prvním úkonem správního orgánu ve věci opravy je vydání tohoto rozhodnutí. Právo 
podat  odvolání  proti  opravnému  usnesení  anebo  opravnému  rozhodnutí  má  pouze  účastník, 

který jím může být přímo dotčen. 
Protože  výše  uvedená  chyba  je  zřejmou  nesprávností  v písemném  vyhotovení  výše  uvedeného 

rozhodnutí, rozhodl povinný subjekt podle § 70 správního řádu o její opravě. 

Poučení: 

Právo podat odvolání proti opravnému usnesení má pouze účastník, který jím může být přímo 
dotčen  ve  lhůtě  15  dnů  od  jeho  doručení  prostřednictvím  Okresního  soudu  v Chomutově.  O 

odvolání bude rozhodovat Ministerstvo spravedlnosti České republiky. 
Protože  žadatelka nemůže být s ohledem na povahu opravy usnesením o opravě dotčena, není 

proti němu odvolání přípustné. 
V Chomutově dne 23. 10. 2019 

Mgr. Tomáš Voldřich, v. r. 
asistent soudce 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Kůrková. 




    

  

  
